
UCHWAŁA NR XXXV/285/17
RADY GMINY SPYTKOWICE

z dnia 20 grudnia 2017 roku

w sprawie: zmian Statutu  Zakładu Usług Komunalnych w Spytkowicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h i  art. 40 ust. 2 pkt.2  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.)

Rada Gminy Spytkowice  uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W Załączniku do Uchwały Nr XLV/328/10 Rady Gminy Spytkowice z dnia 8 listopada 2010 roku 
w sprawie nadania statutu Zakładowi Usług  Komunalnych w Spytkowicach, zmienionym Uchwałą Nr 
XLI/309/14 Rady Gminy Spytkowice z dnia 9 kwietnia 2014 r. wprowadza się zmiany:

1) W § 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Źródłami przychodów Zakładu są dochody uzyskane ze świadczenia usług dla Gminy i jej 
jednostek organizacyjnych oraz przyznane dotacje.”;

2) Paragraf 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Osobą bezpośrednio nadzorującą pracę Zakładu jest Wójt Gminy Spytkowice.”;

3) W § 6 pkt 1 i pkt 2 otrzymują brzmienie:

„1) Usuwanie i wywóz ścieków komunalnych ze zbiorników fekalnych – szamb zlokalizowanych przy 
budynkach komunalnych Gminy,

2) Utrzymanie czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych w tym - zbieranie i wywóz odpadów 
stałych oraz odpadów komunalnych stałych, śmieci z nieruchomości stanowiących własność Gminy 
Spytkowice i miejsc użyteczności publicznej.”;

4) W § 8 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Podstawą gospodarki finansowej zakładu jest roczny plan finansowy obejmujący przychody, 
w tym dotacje z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, koszty i inne obciążenia, stan środków 
obrotowych, stan należności i zobowiązań na początek i koniec okresu oraz rozliczenia z budżetem 
jednostki samorządu terytorialnego.”.

2. Tekst jednolity Statutu uwzględniający powyższe zmiany stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Spytkowice.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 grudnia 2017 r.

Poz. 9027



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady

mgr inż. Jerzy Piórowski

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9027



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/285/17
Rady Gminy Spytkowice
z dnia 20 grudnia 2017 r.
STATUT

Zakładu Usług Komunalnych w Spytkowicach

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne.

§ 1. 

Zakład Usług Komunalnych zwany dalej Zakładem (w skrócie ZUK), działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym,

2) ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej,

3) ustawy - z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych,

4) niniejszego statutu.

§ 2. 

Siedzibą Zakładu jest miejscowość Spytkowice.

§ 3. 

1. Zakład jest jednostką organizacyjną Gminy Spytkowice nie posiadającą osobowości prawnej rozliczającą 
się z budżetem Gminy Spytkowice, prowadzoną w formie samorządowego zakładu budżetowego.

2. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy i prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z ustawą z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.

3. Źródłami przychodów Zakładu są dochody uzyskane ze świadczenia usług dla Gminy i jej jednostek 
organizacyjnych oraz przyznane dotacje.

4. Źródłami przychodów Zakładu są również dochody pozyskiwane ze zleceń od innych jednostek 
samorządu terytorialnego.

5. Dla Gminy Spytkowice Zakład rozlicza usługi po kosztach własnych.

Rozdział 2.
Organizacja Zakładu.

§ 4. 

Osobą bezpośrednio nadzorującą pracę Zakładu jest Wójt Gminy Spytkowice.

§ 5. 

1. Zakładem kieruje Kierownik zatrudniany przez Wójta Gminy na czas określony lub nieokreślony.

2. Kierownik wykonuje uchwały i zarządzenia organów Gminy Spytkowice.

3. Kierownik wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do wszystkich pracowników 
Zakładu.

4. Do wykonywania czynności prawnych w imieniu Zakładu upoważniony jest jednoosobowo Kierownik 
Zakładu. Oświadczenia woli w zakresie zarządu mieniem Kierownik Zakładu składa na podstawie 
pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9027



5. Zakres czynności Kierownika Zakładu określa Wójt Gminy.

§ 6. 

Przedmiotem działania Zakładu jest wykonywanie zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego 
o charakterze użyteczności publicznej w następującym zakresie:

1) Usuwanie i wywóz ścieków komunalnych ze zbiorników fekalnych-szamb zlokalizowanych przy 
budynkach komunalnych Gminy.

2) Utrzymanie czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych w tym- zbieranie i wywóz odpadów stałych 
oraz odpadów komunalnych stałych, śmieci z nieruchomości stanowiących własność Gminy Spytkowice 
i miejsc użyteczności publicznej.

3) Świadczenie usług zbioru odpadów niebezpiecznych zgodnie z uzyskanymi pozwoleniami i zezwoleniami.

4) Segregacja i odzysk odpadów komunalnych.

5) Utrzymanie i pielęgnacja zieleni gminnej i zadrzewień.

6) Utrzymanie dróg gminnych, ulic, dróg rolniczych, mostów, chodników, przepustów, rowów, placów w tym 
wykonywania konserwacji remontów i napraw.

7) Organizacja ruchu drogowego.

8) Utrzymanie terenów rekreacyjnych i sportowych.

9) Wykonywanie remontów obiektów i urządzeń komunalnych.

10) Realizowanie zadań z zakresu zarządzania kryzysowego.

11) Gospodarowanie lokalami użytkowymi Gminy w zakresie napraw, remontów i usuwania awarii.

12) Utrzymania czystości, estetyki dróg i ulic gminnych oraz terenów komunalnych Gminy.

13) Świadczenie usług transportowych na potrzeby Gminy.

14) Wynajmowanie posiadanych przez Zakład pomieszczeń i placów.

15) Prowadzenie administracji cmentarzy komunalnych na terenie Gminy w oparciu o obowiązujące przepisy 
prawne i uchwały Rady Gminy Spytkowice.

16) Wykonywanie i remont instalacji kanalizacyjnych wewnętrznych i zewnętrznych na potrzeby Gminy.

17) Wykonywanie i remont instalacji elektrycznej, gazowej, wodnej i cieplno-grzewczej na potrzeby Gminy.

18) Wykonywania robót budowlano-remontowych w obiektach komunalnych Gminy

19) Organizacji w imieniu Wójta Gminy prac zgodnie z obowiązującymi przepisami mającymi na celu 
przeciwdziałanie bezrobociu i promocję zatrudnienia.

20) Zarządzanie targowiskiem gminnym w Spytkowicach.

§ 7. 

Strukturę organizacyjną Zakładu określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez Kierownika, po 
uzyskaniu opinii Wójta Gminy.

Rozdział 3.
Mienie Zakładu i gospodarka finansowa

§ 8. 

1. Mienie Zakładu stanowią nieruchomości Gminy oddane Zakładowi w trwały zarząd w trybie ustawy 
o gospodarce nieruchomościami oraz mienie ruchome, w które został wyposażony.

2. W przypadku likwidacji Zakładu lub jego części o przeznaczeniu majątku decyduje Rada Gminy 
Spytkowice.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9027



3. Zakład zobowiązany jest do prawidłowego utrzymania i eksploatacji nieruchomości i mienia ruchomego 
w który został wyposażony.

4. Podstawą gospodarki finansowej zakładu jest roczny plan finansowy obejmujący przychody, w tym 
dotacje z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, koszty i inne obciążenia, stan środków obrotowych, stan 
należności i zobowiązań  na początek i koniec okresu oraz rozliczenia z budżetem jednostki samorządu 
terytorialnego.

 
Przewodniczący Rady

mgr inż. Jerzy Piórowski

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9027


		2017-12-22T10:51:34+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




